
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

DETERMINA N° 286 Del 10/08/2015

OGGETTO: Lavori di Messa in sicurezza della Scuola Elementare Don Bosco - Corpo "B".-
Liquidazione incentivo relativo alla progettazione all'incentivo di cui ex art. 18 legge
109/1994.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il protocollo d'intesa del 13/07/2007 sottoscritto tra il Comune di Valguarnera e l'Ufficio del Genio
Civile di Enna con il quale veniva affidato l'incarico della progettazione e direzione dei lavori di cui
all'oggetto all'Ufficio del Genio Civile di Enna;
Atteso che per la redazione del su citato progetto, le funzioni di RUP di cui alla legge n. 109/1994 sono state
svolte dall'Ing. Natale Zuccarello, Dirigente Capo Servizio prò tempore del Genio Civile e successivamente
all'Ing. Vincenzo Di Rosa;
Atteso che all'uopo è stato costituito il nucleo tecnico di progettazione, tutti dipendenti dell'Ufficio del Genio
Civile di Enna;
Visto il vigente Regolamento di attuazione della legge quadro sui LL.PP.;
Atteso che il progetto esecutivo è stato approvato con atto di G.M. n° 180 del 29/08/2008;
Atteso che i lavori sono stati aggiudicati, a mezzo pubblico incanto, all'Impresa Alfredo Laudani con il
ribasso d'asta del 7,3152 e che il relativo contratto è stato stipulato in data 28/09/2009 Rep. n° 4949 e
registrato a Enna in data 13/10/2009 al n° 70 Serie 1A;
Atteso che la consegna dei lavori è stata effettuata in data 09/11/2009;
Considerato che per quanto riguarda la copertura finanziaria il progetto è stato finanziato ai sensi della legge
n° 289 del 27/12/2002 art. 80 comma 21 giusta delibera del C.I.P.E. n° 143 del 17/11/2006;
Atteso che nel quadro economico di spesa sono previste anche le spese per l'incentivo di che trattasi da
corrispondere sia al RUP che al Nucleo tecnico di progettazione, Direzione lavori e ;
Viste le dichiarazione pervenute dell'Ing. Zuccarello Natale(RUP nella prima fase), Ing. Vincenzo Di Rosa;
Ing. Luigi Messina; Ing, Di Dio Perna Gaetano, Arch. Aurelio Arena, Arch. Di Maggio Giuseppe, geom.
Bonasera Maurizio e Sig.ra Riccobene Edvige; relative ai compensi spettanti relative alle competenze
tecniche di progettazione e Direzione Lavori;
Viste le allegate dichiarazione contenete il prospetto delle ripartizioni degli incentivi al personale intervenuto;
Considerato che, pertanto, agli stessi possono essere corrisposte le quote dell'incentivo per la progettazione
previsto dalla vigente normativa:
Vista la nota della Cassa DD.PP. del 30/10/2014 con la quale comunica che è stato disposto accreditamento
mediante bonifico a favore del Comune di Valguarnera di €. 9.168,15 a saldo del conto mutuo con Posizione
n° 4521011/03 - GRÒ 0760210302246702;



D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa:

1) di Liquidare e pagare l'incentivo alla progettazione e Direzione Lavori ex art. 18 della legge 109/94, relativi
ai lavori di "Messa in sicurezza della Scuola Elementare Don Bosco - Corpo "B", come da attestazioni
allegate e precisamente:
- Ing. Vincenzo Di Rosa €.785,00 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 157,05

C.F.: DRSVCN55L23A089G, mediante accreditamento della somma-
IBAN:IT67R0200816605000300456789;

- Ing. Natale Zuccarello €.777,60 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 155,52
C.F.: ZCCNTL54R15F250T, mediante accreditamento della somma -
IBAN:IT61P503684070CC0471391029;

- Ing. Gaetano Di Dio Perna €.1.057,56 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 211,51
C.F.: DDPGTN53L21C342I, mediante accreditamento della somma -
IBAN:it60j0200816800000300402842;

- Ing. Luigi Messina €.1.628,50 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 325,70
C.F.: MSSLGU66E21C342O, mediante accreditamento della somma -
IBAN:IT38L0895416800012000121033;

- Arch. Aurelio Arena €.1.327,79 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 265,55
C.F.: RNARLA62A10L583Y, mediante accreditamento della somma-
IBAN:IT81C0200883730000300295745;

- Arch. Giuseppe Di Maggio €. 375,71 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 75,14
C.F.: DMGGPP56A31C342V mediante accreditamento della somma -
IBAN:IT84L0306916801100000011187;

- Geom. Maurizio Bonasera €.282,71 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 56,54
C.F.: BNSMRZ63B10C342E, mediante accreditamento della somma -
IBAN:IT54F0200816800000300593849;

- Edvige Riccobene €.31,10 comprensiva di ritenuta d'acconto del 20% pari ad €. 6,22
C.F.: RCCDVG51R63C342J, mediante accreditamento della somma-
IBAN:IT84G0326822300052755536390;

La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa per i conseguenti provvedimenti dio competenza

II ResponsabMServizio LL.PP.
geom. F.^HFiarrizzo

L RESPONSA
Arch.

SETTORE TECNICO
olò Mazza

II Responsabile Se
Finanziari e Co
Dr. Calogero Ce


